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Številka: 41101-34/2016
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	INVESTICIJSKI PROGRAM - novelacija
Preureditev veznega trakta med šolskima zgradbama, ureditev prostorov za športno vzgojo in ureditev zunanjih površin Osnovne šole Janka Padežnika Maribor, Iztokova ulica 6, 2000 Maribor



	

	Uvodna obrazložitev za obravnavo na seji mestnega sveta Mestne občine Maribor          




1. UVODNO POJASNILO S POVZETKOM DOKUMENTA IDENTIFIKACIJE INVESTICIJSKEGA PROJEKTA
1.1 UVOD

Ustanoviteljica Osnovne šole Janka Padežnika Maribor, Iztokova ulica 6, 2000 Maribor (v nadaljevanju: OŠ Janka Padežnika Maribor) je Mestna občina Maribor (Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno izobraževalnega zavoda Osnovna šola Janka Padežnika Maribor, ki je bil objavljen v Medobčinskem uradnem vestniku št. 26/08 in spremembami v Medobčinskem uradnem vestniku št. 30/09). Sedež šole je v Mariboru, Iztokova ulica 6. Šola je ustanovljena za opravljanje javne službe na področju osnovnošolskega splošnega  izobraževanja in deluje v skupnem šolskem okolišu z Osnovno šolo Maksa Durjave Maribor. 
Znotraj skupnega šolskega okoliša so določena posamezna gravitacijska območja za posamezno osnovno šolo. Kartografski prikaz dela Registra prostorskih enot Geodetske uprave republike Slovenije, ki zajema skupni šolski okoliš, je javno objavljen na sedežu šol ter na spletnih straneh Mestne občine Maribor. Osnovna šola Janka Padežnika Maribor je organizirana v stavbi na Iztokovi in Obrežni ulici v Mariboru v Mestni četrti Studenci Mestne občine Maribor.
Na območju Mestne občine Maribor deluje 20 osnovnih šol, med njimi tudi osnovna šola s prilagojenim programom. Mestna občina Maribor je kot ustanoviteljica osnovnih šol na svojem območju dolžna zagotavljati ustrezno mrežo osnovnih šol ter prostorske pogoje za izvajanje dejavnosti osnovne šole v skladu s predpisi. V šolskem letu 2016/2017 je bilo v vse osnovne šole vključenih 8.024 učencev v 405 oddelkih. V okviru Andragoškega zavoda Maribor – Ljudske univerze deluje tudi osnovna šola za odrasle.

Za Osnovno šolo Janka Padežnika Maribor, ki je predmet obravnavanega investicijskega programa, je bila ugotovljena neustreznost oziroma dotrajanost delov šolske stavbe, s katerimi šola razpolaga in sicer veznega trakta z garderobami, prostorov za izvajanje pouka športne vzgoje ter prostorov za knjižnico s čitalnico in računalniško učilnico. Bistvene razloge za investicijo lahko opredelimo z neustreznimi oz. normativno premajhnimi prostori, v katerih je dotrajana in neuporabna oprema ter z nekaterimi manjkajočimi prostori. Prav tako so navedeni prostori energetsko potratni, kar zahteva visoka sredstva za vzdrževanje. Zato je Mestna občina Maribor predvidela investicijo v to osnovno šolo, ki vključuje preureditev veznega trakta šolske zgradbe, obnovo prostorov za športno vzgojo ter ureditev zunanjih površin.

Glede na ugotovitve iz predhodnega odstavka je investicija v preureditev veznega trakta ter ureditev prostorov za športno vzgojo in ureditev zunanjih površin v skladu s potrebami osnovne šole in prostorskimi normativi in standardi, potrebna in nujna.   

1.2 POVZETEK DOKUMENTA IDENTIFIKACIJE INVESTICIJSKEGA PROJEKTA

Dokument identifikacije investicijskega projekta (na kratko DIIP) je bil izdelan z namenom, da se za območje Mestne občine Maribor utemelji investicija v dele stavbe OŠ Janka Padežnika Maribor, ki obsega preureditev veznega trakta šolske zgradbe z obnovo prostorov za športno vzgojo ter ureditev zunanjih površin.  

Na začetku dokumenta so opredeljeni osnovni podatki o investitorju, upravljalcu in strokovnih sodelavcih. V nadaljevanju je analizirano trenutno stanje in vidiki predmeta investiranja. Ugotovljeno je, da deli stavbe OŠ Janka Padežnika Maribor več ne ustrezajo funkcionalnim in normativnim pogojem za delovanje rednega pouka športne vzgoje, kar narekuje potrebo po preureditvi in obnovi delov šolske stavbe ter ureditev zunanjih površin.
V dokumentu so opredeljeni cilji investicije, ki izhajajo iz opredeljene prostorske problematike šolske stavbe. Opredeljena je tudi varianta brez investicije, ki bi onemogočala zagotavljanje osnovnih prostorskih pogojev za izvajanje programa osnovne šole. 
V nadaljevanju DIIP-a je opredeljena vrsta investicije, določena je njena vrednost po stalnih in tekočih cenah. Celotna vrednost investicije z DDV-jem znaša 2.524.429 € po tekočih cenah. 
V sklopu investicijske dokumentacije je bilo potrebno izdelati tudi investicijski program in njegovo dopolnitev zaradi časovnega zamika pričetka uvedbe napovedane gradnje in posledično vključitve zakonodaje iz področja energetsko varčne gradnje.

V DIIP-u so opredeljeni tudi osnovni elementi, ki določajo investicijo, in sicer navedba in opis lokacije, tehnično – tehnološki opis objekta, terminski plan, varstvo okolja, kadrovsko shemo  ter vire financiranja.
Na koncu DIIP-a so opredeljeni rezultati investicije in ugotovitev smiselnosti in nujnosti izdelave nadaljnje investicijske dokumentacije, skladno z zahtevami Uredbe o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na področju javnih financ (Uradni list RS št.  60/2006 in 54/2010) ter ostale projektne dokumentacije. 

2. CILJI INVESTICIJE
Glede na opredeljeno prostorsko problematiko OŠ Janka Padežnika Maribor so cilji investicije naslednji: 
1. pridobitev manjkajočih in ustreznih površin za izvajanje programa osnovne šole:

    - novega večnamenskega veznega trakta z garderobami,

    - novih spremljajočih prostorov ob telovadnici (slačilnice, sanitarije in umivalnice za dekleta 

      in fante),

    - novih prostorov za učitelja športne vzgoje (kabinet, sanitarije),

    - prostora za hrambo telovadnega orodja,

    - knjižnice s čitalnico, računalniškega kotička, računalniške učilnice in mediateke,

    - nepokrite športne površine za izvajanje pouka športne vzgoje in

    - ureditev ostalih zunanjih površin šole;

2.  zagotoviti ustrezne prostore za izvajanje drugih interesnih dejavnosti v okviru rednega   

pouka;
3.  pridobitev ustreznih pokritih in nepokritih površin za potrebe športnih in ostalih programov 

     za otroke in mladino iz šole in okolice;
4.  pozitivni učinek na športni in kulturni razvoj kraja;

5.  najti najugodnejšo rešitev z vidika zagotavljanja optimalnih pogojev za izvajanje vzgojno-
     izobraževalnega procesa in drugih programov in pri tem upoštevati tudi načela 
     racionalnosti;

6.  prispevek k učinkoviti rabi energije glede na obstoječe stanje delov šolske stavbe;

7.  prispevek h kakovostnejšemu življenju v šoli in kraju.

3.    PRIKAZ POVRŠIN INVESTICIJE 

V preglednici so prikazane površine v m2 in sicer kvadrature posameznih prostorov in analiza preureditve (adaptacije) prostorov, prostori predvideni za rušitev ter novo grajeni prostori.   

V skladu z izdelano PGD projektno dokumentacijo št. 13085-6-K/AJP, ki jo je izdelalo podjetje TMD INVEST d.o.o. Ptuj, so predvidene naslednje kvadrature: 

	Opis površin
	Obstoječe stanje
	Rušitve
	Adaptacija
	Novogradnja
	Stanje po investiciji
	Normativi za 18 oddelkov*
	Indeks

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	A-prostori za pouk
	2.228,38
	132,02
	454,79
	251,06
	2.347,42
	2.476,00
	94,81

	B-ostali prostori
	741,34
	207,45
	58,92
	467,52
	1.001,41
	922,00
	108,61

	C-komunikacije
	761,31
	227,79
	
	726,43
	1.259,95
	820,00
	153,65

	SKUPAJ: A+B+C
	3.731,03
	567,26
	513,71
	1.445,01
	4.608,78
	4.218,00
	109,26


4. 
OCENA STROŠKOV INVESTICIJE, PREDVIDENA DINAMIKA INVESTIRANJA IN PREDVIDENI VIRI ZA POKRITJE INVESTICIJSKIH STROŠKOV

4.1      OCENA STROŠKOV INVESTICIJE PO STALNIH IN TEKOČIH CENAH

Investicija se bo predvidoma izvedla v letih 2018 - 2020, prikazujemo oceno investicijskih vlaganj po stalnih in tekočih cenah. Projektna in investicijska dokumentacija sta bili pripravljeni v obdobju od leta 2007 do 2017. 
Za prikaz vrednosti gradbenih, obrtniških in instalacijskih del ter opreme za ureditev veznega trakta, ureditev prostorov za športno vzgojo in zunanjih površin, smo upoštevali cene povzete iz projekta za izvedbo PZI – novelacija, št. projekta 254/17, iz januar 2017. 
Gradnja je predvidena na komunalno opremljenem zemljišču, zato v obseg investicijskih stroškov niso zajeta vlaganja v širšo komunalno infrastrukturo. 
4.2 Ocena stroškov investicije po stalnih cenah 
Pri izračunu investicijske vrednosti po stalnih cenah smo upoštevali cene iz obdobja januar 2017.

	Oz.
	Opis del / ukrepov
	Vrednost
	DDV
	Skupaj v €

	1. 
	Investicijska, projektna in tehnična dok. 
	26.664,59 
	5.866,21 
	32.530,80 

	2. 
	Svetovalni inženiring (1 % od 4 - 6) 
	19.607,32 
	4.313,61 
	23.920,93 

	3. 
	Projektantski nadzor (0,5 % od 4 - 6) 
	9.803,67 
	2.156,81 
	11.960,48 

	4. 
	Gradbena, obrtniška in inštalacijska dela, soglasja 
	1.419.955,38 
	312.390,18 
	1.732.345,56 

	5. 
	Zunanja ureditev, kanalizacija, zunanja razsvetljava 
	320.369,29 
	70.481,24 
	390.850,53 

	6. 
	Oprema 
	218.828,76 
	48.142,33 
	266.971,09 

	           Skupaj vrednost 
	2.015.229,01 
	443.350,38 
	2.458.579,39 


4.3     Ocena stroškov investicije po tekočih cenah
Ocena vrednosti investicije po tekočih cenah je izdelana na osnovi ocene investicije po stalnih cenah. Na predhodni osnovi so pri preračunu investicijskih vrednosti po tekočih cenah upoštevane naslednje predpostavke:
	Inflacija (povprečje leta) 2017 
	1,8 % 

	Inflacija (povprečje leta)2018 
	1,6 % 

	Inflacija (povprečje leta) 2019 
	2,0 % 

	Inflacija (povprečje leta) 2020 – enako kot leto 2019 
	2,0 % 


*VIR: UMAR; Pomladanska napovedi gospodarskih gibanj, marec 2017
Ocenjena vrednost investicijskih vlaganj in struktura investicijskih stroškov po tekočih cenah iz junija 2017 (vključno z 22 % DDV):
	Oz.
	Opis del
	Vrednost
	DDV
	Skupaj v €

	1. 
	Investicijska, projektna in tehnična dok. 
	26.664,59 
	5.866,21 
	32.530,80 

	2. 
	Svetovalni inţeniring (1 % od 4 - 6) 
	20.266,55 
	4.458,64 
	24.725,19 

	3. 
	Projektantski nadzor (0,5 % od 4 - 6) 
	10.133,28 
	2.229,32 
	12.362,60 

	4. 
	Gradbena, obrtniška in inštalacijska dela, soglasja 
	1.462.777,83 
	321.811,12 
	1.784.588,95 

	5. 
	Zunanja ureditev, kanalizacija, zunanja razsvetljava 
	337.981,19 
	74.355,86 
	412.337,05 

	6. 
	Oprema 
	226.317,51 
	49.789,86 
	276.107,37 

	           Skupaj vrednost 
	2.084.140,95 
	458.511,01 
	2.542.651,96 


Dosedanja vlaganja 
Investitor Mestna občina Maribor je za realizacijo investicije do zaključka izdelave novelacije investicijske in projektne dokumentacije že vložil v izdelavo investicijske in projektne dokumentacije 32.530,80 EUR z DDV.
4.4 Predvideni viri financiranja po tekočih cenah in dinamika financiranja:

Dinamika in viri financiranja po tekočih cenah z DDV (v EUR)
	Ime financerja
	do 2017
	2018
	2019
	2020
	Skupaj

	Mestna občina Maribor
	32.530,80
	456.279,00
	1.635.320,05
	418.522,11
	2.542.651,96


5.
PREDVIDENI ČASOVNI NAČRT IZVEDBE INVESTICIJE

5.1  Časovni načrt
Tabela: Časovni načrt izvedbe projekta

	AKTIVNOSTI


	
	TERMINSKI PLAN


	Priprava projekta: 
Izdelava idejne zasnove (IDZ) 

Izdelava projektne dokumentacije (PGD, PZI) 
	junij 2006 – julij 2006 

julij 2006 – februar 2007 

	Izdelava investicijske dokumentacije (DIIP, IP): 

Izdelava dopolnitev investicijske dokumentacije (DIIP, IP) 

Potrditev investicijske dokumentacije (naročnik) 
	oktober 2006 - februar 2007 

januar 2011 – marec 2011 

marec 2011 – oktober 2011 

	Novelacija PZI 

Novelacija Investicijskega programa 
	januar 2017 

julij 2017 

	Pridobivanje soglasij k PGD projektni dokumentaciji 

Pridobitev gradbenega dovoljenja 
	december 2006 – februar 2007 

julij 2008 

	Izvedba postopkov javnega naročanja za gradnjo z opremo
	januar 2018 – maj 2018

	Pričetek postopka oddaje javnega naročila svetovalnega 

inženiringa in strokovnega nadzora ter projektantskega nadzora 
	maj 2018 



	Gradnja: 
I. in II. FAZA (odstranitev prostorov ob telovadnici, obnova telovadnice 

Izgradnja večnamenske vezne avle in spremljajočih prostorov ob telovadnici): 

Gradbeno-obrtniška dela 

Strojne instalacije in strojna oprema 

Električne instalacije in elektro oprema 

Dobava in montaža opreme 

III. FAZA (ureditev zunanjih površin): 

Gradbeno-obrtniška dela 

Strojne instalacije in strojna oprema 

Električne instalacije in elektro oprema 

Dobava in montaža opreme 

Kvalitetni pregled, kolavdacija: 
I. in II. FAZA: 

III. FAZA: 

Tehnični pregled: 
I. in II. FAZA: 

III. FAZA: 

Uporabno dovoljenje: 
I. in II. FAZA: 

III. FAZA: 


	junij 2018 – junij 2019 

junij 2018 – junij 2019 

junij 2018 – junij 2019 

junij 2018 – junij 2019 

junij 2018 – junij 2019 

junij 2020 – julij 2020 

junij 2020 – julij 2020 

junij 2020 – julij 2020 

junij 2020 – julij 2020 

junij 2019 

julij 2020 

julij 2019 

avgust 2020 

avgust 2019 

avgust 2020 


V letu 2006 in 2007 se je za potrebe investicije ţe izdelala projektna dokumentacija (IDZ, PGD, PZI) in prvotna investicijska dokumentacija. Dopolnitve investicijske dokumentacije so se pričele izdelovati v začetku leta 2011. Do dopolnitve projektne dokumentacije je prišlo januarja 2017, nato pa še do novelacije investicijske dokumentacije julija 2017.
V začetku leta 2018 bo sledilo nadaljevanje projekta z izvedbo postopkov javnega naročanja. I. in II. faza gradnje investicije sta predvideni v letih 2018 in 2019. Po uvedbi izvajalca v delo se bo predvidoma v mesecu juniju 2018 začela izvedba GOI del za I. in II. fazo, ki se bodo predvidoma v juniju 2019 zaključila. V letu 2020, od junija do julija je predvidena izvedba ureditve zunanjih površin (III. faza). Po končanju vseh GOI del I. in II. faze se konec meseca junija 2019 predvideva izvedba kolavdacije objekta in tehnični pregled v mesecu juliju 2019. Uporabno dovoljenje I. in II. faze se pričakuje avgustu 2019, za III. fazo pa avgusta 2020. 

Terminski plan je narejen ob predpostavki, da bodo sredstva zagotovljena v predvideni višini in planiranih rokih, saj pomanjkanje sredstev lahko upočasni in posledično tudi podraži investicijo. Dinamika izvajanja del bo sledila razpoložljivim proračunskim sredstvom.
6.
ZAKLJUČEK
V dokumentu sta predstavljeni dve varianti. Kot optimalna varianta se je izkazala varianta 2, ki izkazuje upravičenost investicije v preureditev veznega trakta med šolskima zgradbama, ureditev prostorov za športno vzgojo in ureditev zunanjih površin OŠ Janka padežnika Maribor.
V sklopu investicije je predvidena dograditev prostorov v skupni kvadraturi 1.445,01 m2 ter 567,26 m2 rušitev dotrajanih prostorov. Ocenjena vrednost investicije znaša 2.458.579,39 EUR po stalnih cenah z vključenim DDV ter 2.542.651,96 EUR po tekočih cenah z vključenim DDV. Finančno konstrukcijo predvidene investicije predstavljajo proračunska sredstva Mestne občine Maribor. 

7.    PREDLOG SKLEPOV
3. Mestni svet Mestne občine Maribor sprejme Investicijski program – novelacija (IP):  »Preureditev veznega trakta med šolskima zgradbama, ureditev prostorov za športno vzgojo in ureditev zunanjih površin Osnovne šole Janka Padežnika Maribor, Iztokova ulica 6, 2000 Maribor«

4. Mestni svet Mestne občine Maribor sprejme sklep, da se v skladu s potrjenim noveliranim dokumentom IP, v okviru proračunske postavke 102000 - investicije šolstvo na NRP št. projekta OB070-12-0008  z nazivom »Preureditev veznega trakta med šolskima zgradbama, ureditev prostorov za športno vzgojo in ureditev zunanjih površin OŠ Janka Padežnika Maribor« predvidi dinamika financiranja: 456.279,00 EUR v letu 2018, 1.635.320,05 EUR v letu 2019 in 418.522,11 EUR v letu 2020.
Pripravil:

Ferdo JEHART






Teobald PAJNIK, sekretar

strokovni sodelavec VII/2-II    




          vodja službe
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